
I N T R O D U C C I Ó N

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL   
PERFIL DE LA CARRERA

F A C U L T A D
D E  C I E N C I A S  S O C I A L E S

ASPECTOS  
CURRICULARES 

ACTIVIDADES FUNDAMENTALES  
DE LA CARRERA

AMBIENTES Y LUGARES 
DE TRABAJO 

La persona egresada de Trabajo Social realiza su 
intervención profesional siguiente:
A nivel macro-social en la organización, dirección y 
coordinación   de programas e instituciones.
Interviene en el planteamiento de políticas y estrategias    
para lograr el bienestar social.
Aplica en el campo del desarrollo y del bienestar social, 
técnicas   de investigación, planicación promoción, 
organización y gestión.
Diseña y evalúa Proyectos Sociales.
Desarrolla Análisis de la Realidad Nacional y su dimensión    
económica, política, social y cultural.
Aplica Teorías, Métodos y Técnicas de la Investigación 
Social.
Aplica Teorías, Modalidades y Metodología para la   
sistematización de experiencias sociales.

Duración de la Carrera: 4 años
Grado Académico: Licenciatura.
Título a obtener:  Licenciado/a en Trabajo Social.
Requisitos de Graduación: 
Haber completado su Plan de Estudios, realizado la 
Práctica Profesional Supervisada y participar de manera 
obligatoria, en su proceso educativo en una iniciativa de 
índole social, cultural, artística y deportiva, las cuales 
deberán ser certi�cadas por la VOAE o sus referentes en los 
centro regionales o instituto técnológico superior, según 
el  Art. 140 de las normas académicas
Posibilidad de trabajo mientras estudia: Si.
Posibilidades de Especialización en el País, puede optar    
por cursar diferentes programas de Maestrías y 
especialmente por el Master en Trabajo Social con    
Orientación en Gestión del Desarrollo.

DIRECCIÓN
 Ciudad Universitaria, Boulevard Suyapa, 

Tegucigalpa, M.D.C.

TELÉFONOS PARA MAYOR INFORMACIÓN
(504) 22165102

TAREAS TÍPICAS QUE REALIZA EL 
ESTUDIANTE EN ESTA CARRERA 

HABILIDADES Y CARACTERÍSTICAS 
DESEABLES EN LA CARRERA 

Integridad Profesional desde el punto de vista humano,    
ético, académico y político.
Mentalidad amplia, abierta al cambio.
Capacidad para el trabajo en equipo interdisciplinario.
Capacidad investigativa para el análisis de fenómenos 
humanos    y sociales a nivel nacional e internacional.
Capacidad crítica y re�exiva.
Capacidad de Liderazgo Profesional.
Sensibilidad Social y Capacidad para identicarse con las    
personas.
Capacidad de abstracción en su pensamiento.
Relaciones Humanas adecuadas.
Espíritu de Preparación y Actualización de Conocimientos.
Capacidad de expresarse verbalmente y por escrito.
Capacidad de gestión y negociación.
Claridad teórica conceptual.
Manejo de metodologías y estrategias de intervención
profesional. 
Con�anza en los Valores esenciales del individuo del 
grupo y la comunidad.
Equilibrio Emocional, Madurez y Seguridad en si mismo.
Optimismo, Creatividad y Disciplina.
Capacidad gerencial en los servicios de bienestar social.
Habilidad de potenciar habilidades y cambios.
Capacidad para mediar y atender con�ictos sociales.

Analizar cientícamente los Problemas Sociales.
Identi�car Modelos y Tendencias en el Desarrollo Social.
Diseñar y Realizar Investigaciones Sociales.
Aplicación de Leyes y Reglamentos en la elaboración de    
dictámenes de tipo social.
Coordinar Actividades Profesionales con equipos    
interdisciplinarios.
Elaborar Planes, Programas y Proyectos de Desarrollo 
Social.
Manejar Técnicas de Promoción, Organización, 
Capacitación,    Participación, Educación Popular, 
Comunicación Social y Paquetes Básicos de Computación.

Un egresado de esta Carrera podrá desempañarse en 
Instituciones del Estado y/o Privadas en el marco de las 
Políticas Públicas
y los Proyectos Sociales de las Instituciones Privadas, 
ONGs
Grupos Sociales, Organizaciones Comunitarias, 
Comunidad y Familia. Actualmente se están generando 
nuevas posibilidades de prestación de servicios 
profesionales autónomos:(consultores, asesores, etc.)
Los Campos Profesionales son:
Familia, Niñez y Juventud.
Desarrollo Municipal y Local.
Políticas Públicas.
Género y Desarrollo.
Investigación y Extensión.
Promoción Social.
Gerencia Social.
Planicación Estratégica.
Salud y Ambiente.
Gestión, Monitoreo y Evaluación de Proyectos.
Seguridad y Asistencia Social.
Docencia.
En cuanto a Instituciones en las que puede trabajar 
tenemos:
Secretaría de Salud Pública y Asistencia Social.
Secretaría de Educación.
Secretaría de Trabajo y Previsión Social.
Instituto Hondureño de Seguridad Social.
Instituto Hondureño de la Niñez y la Familia.
Mancomunidades y Municipalidades.
Secretaría de Gobernación y Justicia.
Organizaciones Privadas de Desarrollo.
Empresas Industriales.

La Carrera de Trabajo Social y el Área de Orientación y Asesoría 
Académica de la Vicerrectoría de Orientación y Asuntos Estudian-
tiles (VOAE), ponen a su disposición el presente Per�l Profesional 
de la Carrera de Trabajo Social. Es un documento que se edita con 
�nes de orientación vocacional y contiene información básica, 
que toda persona interesada en ésta carrera, debe conocer.

e�caz y e�cientemente las 
diferentes situaciones de su campo 
profesional, actuando de acuerdo a 
las necesidades que la sociedad 
hondureña demanda.

La Carrera de Trabajo Social es una unidad académica 
dependiente de la Facultad de Ciencias Sociales. Desde su 
creación en 1973 se ha preocupado por formar profesionales 
capacitados teórica, metodológica y técnicamente para afrontar  



PLAN DE ESTUDIOS
LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

VOAE
 VICERRECTORÍA DE ORIENTACIÓN

Y ASUNTOS ESTUDIANTILES

Código Asignatura Requisito UV

Requisito UVCódigo Asignatura

Código Asignatura

Código Asignatura

PRIMER PERÍODO

SEGUNDO PERÍODO

TERCER PERÍODO

CUARTO PERÍODO

Sociología    
Filosofía
Español 
Historia de Honduras
Introducción a la Estadística 
Social
Total

SC 101
SC-101, FF-101
FF-101, MM 100

Ninguno

HH-101
EG-011

Ninguno 
Ninguno
Ninguno
Ninguno

Ninguno

TSE-231
TSE-232
TSE-233
AN-101

TSE-233

CP-101
TSE-121
TSE-122

PS-101

TSE-123   
EO-025

Ciencias Políticas 
Teoría Social 
Epistemología del Trabajo 
Social
Psicología General 
Historia y  Campo del 
Trabajo Social
Redacción General 
Total

TSE-131 

TSE-132
TSE-133
PS-114 
TSE-134
 

  

Estado y Políticas Públicas

Teoría del Desarrollo
Demografía Social
Psicología Social 
Teoría y Metodologías del 
Trabajo Social I
 
Total                           

TSE-211
TSE-212
TSE-213
PS-651

TSE-214 

Gerencia Social I 
Desarrollo Local 
Investigación Cuantitativa 
Psicología de los Procesos 
Sociales
Teoría y Metodologías del 
Trabajo Social II

Total 
 

OCTAVO PERÍODO

  

 

DECIMO PRIMER PERÍODO

DECIMO SEGUNDO PERÍODO

4
4
4
4

4
20

4
4
5
4

5
23

4
4
4

4

4
3
23

Requisito UV

CP-101, TSE-121,
TSE-123
CP-101, TSE-121
TSE-122
PS-101

PS-101, TSE-122
TSE-123

4

4
4
4

5

21

Requisito UV
TSE-131, TSE-132
TSE-131, TSE-132
TSE-133

PS-114,

PS-114 ,TSE-133,
TSE-134

4
4
5

4

5

22

Código Asignatura Requisito UV
SEXTO PERÍODO

SC-101
FF-101
EG-011
HH-101
MM-100

TSE-231
TSE-232
TSE-233
AN-101

Optativa

Gerencia Social II 
Movimientos Sociales I 
Investigación Cualitativa 
Introducción a la 
Antropología General
Campo de las Humanidades
Total   

TSE-221,  TSE-222
TSE-221,  TSE-222
TSE-221,  TSE-222

TSE-221,  TSE-222
Ninguna 

4
4
5

4
3
20

Código Asignatura Requisito UV

SEPTIMO PERÍODO   

TSE-311
TSE-312
TSE-313
AN- 102 
TSE-314

Gerencia Social III  
Movimientos Sociales II 
Investigación Diagnóstica 
Antropología Sociocultural
Teoría y Metodologías del 
Trabajo Social III
Total 

TSE-411,TSE-412
TSE-413
Ninguno

TSE-413,TSE-414

  

4
4
3

5
16

Código Asignatura Requisito UV
TSE-421
TSE-422   
Optativa 
TSE-423

Seguridad Social 
Sistematización de Experiencias
Campo de  Arte y Deportes 
Teoría y Metodologías de 
Trabajo Social V 
Total    
     

Aprobados 49 
espacios de
aprendizaje, según 
plan de estudio

12

8

Código Asignatura Requisito UV
TSE-431 

TSE-432    

Práxis Profesional del 
Trabajo Social III 
Seminario III (Trabajo  
Social Contemporáneo) 

TSE-311, TSE-312, 
TSE-313, TSE-314, 
AN-102

TSE-311,TSE-312, 
TSE-313,TSE-314, 
AN-102 

 
 

12

8

20

Código Asignatura Requisito UV

TSE-321

TSE-322  

Práxis Profesional del 
Trabajo Social II

Seminario II 
(Desarrollo Local )

Total     
 NOVENO PERÍODO

Ninguno
TSE-321, TSE-322

TSE-321, TSE-322
TSE-321, TSE-322

TSE-321, TSE-322

3
4

4
5

5
21

Código Asignatura Requisito UV

Optativa
TSE-331

TSE-332
TSE-333
TSE-334      

Campo Ciencias Naturales
Diseño y Gestión de 
Políticas Públicas
Legislación Social
Investigación Acción
Teoría y Metodologías del 
Trabajo Social IV
Total 

Código Asignatura Requisito UV
QUINTO PERÍODO

Práxis Profesional del 
Trabajo Social I 

Seminario I (Desarrollo 
Comunitario y Familia)   

TSE-211, TSE-212,
TSE-213, TSE-214,
PS-651
TSE-211, TSE-212,
TSE-213, TSE-214,
 PS-651

12

8

TSE-221

TSE-222 

DECIMO PERÍODO

TSE-331
TSE-332
TSE-333

Ninguno 

TSE-333;TSE-334 

4
4
5

4

4

Código Asignatura Requisito UV
TSE-411

TSE-412
TSE-413

Optativa
TSE-414
  

Evaluación de Políticas 
Públicas
Economía Política
Investigación Evaluativa
Campo de las Lenguas 
Extranjeras
Educación  popular y 
participación 

Este plan de estudio es una síntesis informativa, proporcionado por el
Coordinador de la Carrera, su versión o�cial se encuentra en la Secretaría General”

última revisión marzo, 2024

            Equivalencia Plan de Estudio de la Carrera de Trabajo Social *
 PLAN ACTUAL  NUEVO PLAN DE ESTUDIOS 
Código Asignatura  POR Código| Espacio de Aprendizaje
TS-426 Campo Profesional 
 del Trabajo Social  POR TSE-123  Historia y Campo 
TS-425 Historia del Trabajo   del Trabajo Social 
 Social   
SC-200 Teoría del Desarrollo I POR TSE-132  Teoría del Desarrollo
SC-203 Teoría del Desarrollo  II   
TS-436 Epistemología del  POR TSE-122  Epistemología del 
 Trabajo Social       Trabajo Social
TS-438 Trabajo Social de  POR TSE-214  Teoría y Metodologías 
 Caso Individual      del Trabajo Social  II
TS-427 Trabajo Social de Grupo   
    
TS-411 Planificación Social I POR TSE-211  Gerencia Social  I
TS-415 Planificación Social II    
    
SC-300 Movimientos Sociales I POR TSE-232  Movimientos Sociales I
AN-201 Antropología Social POR AN-102  Antropología Socio cultural 
 
SC-301 Movimientos Sociales II POR TSE-312  Movimientos Sociales II
TS-409 Promoción Social  POR TSE-414  Educación Popular 
TS-428 Organización y     y  participación  
 Capacitación Social   
TS-429 Desarrollo Local  POR TSE-212  Desarrollo Local 
TS-419 Legislación Social I POR TSE-332  Legislación Social
TS-521 Legislación Social  II   
TS-434 Estadística Descriptiva POR MM-100  Introducción a la 
       Estadística Social
  
TS-412 Política Social  I  POR TSE-131  Estado y Políticas 
       Públicas
SS-101 Investigación Social I POR TSE-213  Investigación 
SS-201 Investigación Social II    Cuantitativa   
    
TS-416 Política Social  II  POR TSE-331  Diseño y Gestión de 
       Políticas Públicas
TS-520 Seguridad Social  POR TSE-421  Seguridad Social
* Plan de estudio de Trabajo Social aprobado en acuerdo N.481-99,  
Acta N.305, Consejo Universitario UNAH.


