ACTIVIDADES FUNDAMENTALES

DE LA CARRERA

La persona egresada de Trabajo Social realiza su intervención profesional siguiente:

A nivel macro-social en la organización, dirección y coordinación de programas e instituciones.
Interviene en el planteamiento de políticas y estrategias para lograr el bienestar social.
Aplica en el campo del desarrollo y del bienestar social, técnicas de investigación, planicación promoción, organización y gestión.

• Diseña y evalúa Proyectos Sociales.

• Desarrolla Análisis de la Realidad Nacional y su dimensión

económica, política, social y cultural.

• Aplica Teorías, Métodos y Técnicas de la Investigación Social.

 Aplica Teorías, Modalidades y Metodología para la sistematización de experiencias sociales.

TAREAS TÍPICAS OUE REALIZA EL **ESTUDIANTE EN ESTA CARRERA**

• Analizar cientícamente los Problemas Sociales.

Identificar Modelos y Tendencias en el Desarrollo Social.

Diseñar y Realizar Investigaciones Sociales.
 Aplicación de Leyes y Reglamentos en la elaboración de dictámenes de tipo social.
 Coordinar Actividades Profesionales con equipos

interdisciplinarios.

 Elaborar Planes, Programas y Proyectos de Desarrollo Social.

 Manejar Técnicas de Promoción, Organización, Capacitación, Participación, Educación Popular, Comunicación Social y Paquetes Básicos de Computación.

HABILIDADES Y CARACTERÍSTICAS

DESEABLES EN LA CARRERA

Integridad Profesional desde el punto de vista humano, ético, académico y político.
Mentalidad amplia, abierta al cambio.
Capacidad para el trabajo en equipo interdisciplinario.
Capacidad investigativa para el análisis de fenómenos

humanos y sociales a nivel nacional e internacional.

Capacidad crítica y reflexiva.

• Capacidad de Lidérazgo Profesional.

• Sensibilidad Social y Capacidad para identicarse con las

Capacidad de abstracción en su pensamiento.

Relaciones Humanas adecuadas.

Espíritu de Preparación y Actualización de Conocimientos. Capacidad de expresarse verbalmente y por escrito.

• Capacidad de gestión y negociación.

Claridad teórica conceptual.

Manejo de metodologías y estrategias de intervención profesional.

 Confianza en los Valores esenciales del individuo del grupo y la comunidad.

Equilibrio Emocional, Madurez y Seguridad en si mismo.
 Optimismo, Creatividad y Disciplina.
 Capacidad gerencial en los servicios de bienestar social.

Habilidad de potenciar habilidades y cambios.

Capacidad para mediar y atender cónflictos sociales.

AMBIENTES Y LUGARES DE TRABAJO

• Un egresado de esta Carrera podrá desempañarse en Instituciones del Estado y/o Privadas en el marco de las Políticas Públicas

y los Proyectos Sociales de las Instituciones Privadas, ÓNGs

Grupos Sociales, Organizaciones Comunitarias, Comunidad y Familia. Actualmente se están generando nuevas posibilidades de prestación de servicios profesionales autónomos:(consultores, asesores, etc.) Los Campos Profesionales son:

Familia, Niñez y Juventud.Desarrollo Municipal y Local.

Políticas Públicas.

Género y Desarrollo.Investigación y Extensión.

Promoción Social.

Gerencia Social.

Planicación Estratégica.Salud y Ambiente.

Gestión, Monitoreo y Evaluación de Proyectos.
Seguridad y Asistencia Social.

Docencia.

En cuanto a Instituciones en las que puede trabaiar

• Secretaría de Salud Pública y Asistencia Social.

Secretaría de Educación.

Secretaría de Trabajo y Previsión Social.
 Instituto Hondureño de Seguridad Social.

• Instituto Hondureño de la Niñez y la Familia.

Mancomunidades y Municipalidades.
 Secretaría de Gobernación y Justicia.

Organizaciones Privadas de Desarrollo.
 Empresas Industriales.

ASPECTOS

CURRICULARES

• Duración de la Carrera: 4 años

• Grado Académico: Licenciatura.

Título a obtener: Licenciado/a en Trabajo Social.

• Requisitos de Graduación:

Haber completado su Plan de Estudios, realizado la Práctica Profesional Supervisada y participar de manera obligatoria, en su proceso educativo en una iniciativa de índole social, cultural, artística y deportiva, las cuales deberán ser certificadas por la VOAE o sus referentes en los centro regionales o instituto técnológico superior, según el Art. 140 de las normas académicas

• Posibilidad de trabajo mientras estudia: Si.

• Posibilidades de Especialización en el País, puede optar por cursar diferentes programas de Maestrías y especialmente por el Master en Trabajo Social con Orientación en Gestión del Desarrollo.

DIRECCIÓN

Ciudad Universitaria, Boulevard Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C.

TELÉFONOS PARA MAYOR INFORMACIÓN

(504) 22165102

FACULTAD



PERFIL DE LA CARRERA

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

INTRODUCCIÓN

La Carrera de Trabajo Social y el Área de Orientación y Asesoría Académica de la Vicerrectoría de Orientación y Asuntos Estudiantiles (VOAE), ponen a su disposición el presente Perfil Profesional de la Carrera de Trabajo Social. Es un documento que se edita con fines de orientación vocacional y contiene información básica, que toda persona interesada en ésta carrera, debe conocer.

La Carrera de Trabajo Social es una unidad académica dependiente de la Facultad de Ciencias Sociales. Desde su creación en 1973 se ha preocupado por formar profesionales capacitados teórica, metodológica y técnicamente para afrontar

eficaz y eficientemente las diferentes situaciones de su campo profesional, actuando de acuerdo a las necesidades que la sociedad hondureña demanda.



PRIMER PERÍODO				SEPTIMO PERÍODO				Equivalencia Plan de Estudio de la Carrera de Trabajo Social *			
Código	Asignatura	UV	Requisito	Código	Asignatura	UV	Requisito		PLAN ACTUAL	NUEVO	PLAN DE ESTUDIOS
SC-101 FF-101 EG-011	Sociología Filosofía Español	4 4 4	Ninguno Ninguno Ninguno	TSE-311 TSE-312 TSE-313	Gerencia Social III Movimientos Sociales II Investigación Diagnóstica	4 4	TSE-231 TSE-232 TSE-233	•	Asignatura Campo Profesional	POR	Códigol Espacio de Aprendizaje
	Historia de Honduras Introducción a la Estadística Social	4	Ninguno Ninguno	AN- 102 TSE-314	Antropología Sociocultural Teoría y Metodologías del Trabajo Social III	5 4	AN-101 TSE-233	TS-425	del Trabajo Social Historia del Trabajo Social	POR	TSE-123 Historia y Campo del Trabajo Social
SEGUNDO	Total D PERÍODO	20	Minguilo	OCTAVO	Total	5 23	13L-233	SC-200 SC-203	Teoría del Desarrollo I	POR	TSE-132 Teoría del Desarrollo
Código	Asignatura	UV	Requisito	Código	PERÍODO Asignatura	UV	Requisito			POR	TCE 100 Enjotomología dal
TSE-121	Ciencias Políticas Teoría Social Epistemología del Trabajo	4 4 4	SC 101 SC-101, FF-101 FF-101, MM 100	TSE-321	Práxis Profesional del Trabajo Social II	12	TSE-311, TSE-312, TSE-313, TSE-314,	TS-436	Trabajo Social		TSE-122 Epistemología del Trabajo Social
	Social Psicología General Historia y Campo del	4	Ninguno	TSE-322	Seminario II (Desarrollo Local)	8	AN-102 TSF-311.TSF-312.	13-430	Trabajo Social de Caso Individual Trabajo Social de Grupo	POR	TSE-214 Teoría y Metodologías del Trabajo Social II
TSE-123 EO-025	Trabajo Social Redacción General Total	4 3 23	HH-101 EG-011		Total	20	TSE-313,TSE-314, AN-102		Planificación Social I Planificación Social II	POR	TSE-211 Gerencia Social I
TERCER P					PERÍODO			SC-300	Movimientos Sociales I	POR	TSE-232 Movimientos Sociales I
Código	Asignatura	UV	Requisito	Código	Asignatura	UV	Requisito	AN-201	Antropología Social	POR	AN-102 Antropología Socio cultural
TSE-131	Estado y Políticas Públicas	4	CP-101, TSE-121, TSE-123	TSE-331	Campo Ciencias Naturales Diseño y Gestión de Políticas Públicas	3 4	Ninguno TSE-321, TSE-322	SC-301	Movimientos Sociales II	POR	TSE-312 Movimientos Sociales II
TSE-133	Teoría del Desarrollo Demografía Social Psicología Social	4	CP-101, TSE-121 TSE-122 PS-101	TSE-332 TSE-333 TSE-334	Legislación Social Investigación Acción Teoría y Metodologías del Trabajo Social IV	4 5	TSE-321, TSE-322 TSE-321, TSE-322	TS-409 TS-428	Promoción Social Organización y Capacitación Social	POR	TSE-414 Educación Popular y participación
TSE-134	Teoría y Metodologías del Trabajo Social I	4 5	PS-101, TSE-122		Trabajó Social IV Total	5 21	TSE-321, TSE-322	TS-429	Desarrollo Local	POR	TSE-212 Desarrollo Local
	Total	21	TSE-123						Legislación Social I Legislación Social II	POR	TSE-332 Legislación Social
CUARTO I Código	PERÍODO Asignatura	UV	Requisito		PERÍODO		Demotates	TS-434	Estadística Descriptiva	POR	MM-100 Introducción a la
	Gerencia Social I	4	TSE-131, TSE-132	Código TSF-411	Asignatura Evaluación de Políticas	UV	Requisito	TO 440	5 1/1	B0B	Estadística Social
TSE-212 TSE-213	Desarrollo Local Investigación Cuantitativa Psicología de los Procesos	5	TSE-131, TSE-132 TSE-133	TSE-412	Públicas Economía Política	4	TSE-331 TSE-332		Política Social I	POR	TSE-131 Estado y Políticas Públicas
	Sociales Teoría y Metodologías del Trabajo Social II	4 5	PS-114,		Investigación Evaluativa Campo de las Lenguas Extranjeras	5 4	TSE-333 Ninguno	SS-101 SS-201	Investigación Social I Investigación Social II	POR	TSE-213 Investigación Cuantitativa
OUNTO F	Total	22	PS-114 ,TSE-133, TSE-134	TSE-414	Educación popular y participación	4	TSE-333;TSE-334	TS-416	Política Social II	POR	TSE-331 Diseño y Gestión de Políticas Públicas
QUINTO F Código	Asignatura	UV	Requisito	DECIMO I Código	PRIMER PERÍODO Asignatura	UV	Requisito	TS-520	Seguridad Social	POR	TSE-421 Seguridad Social
	Práxis Profesional del Trabajo Social I	12	TSE-211, TSE-212, TSE-213, TSE-214,	TSE-421	Seguridad Social	4	TSE-411,TSE-412 TSE-413	* Plan de estudio de Trabajo Social aprobado en acuerdo N.481-99, Acta N.305, Consejo Universitario UNAH.			
	Seminario I (Desarrollo Comunitario y Familia)	8	PS-651 TSE-211, TSE-212, TSE-213, TSE-214,	Ontativa	Campo de Arte y Deportes Teoría y Metodologías de Trabajo Social V	3 5	Ninguno TSE-413,TSE-414				
SEXTO PE			PS-651		Total	16					formativa, proporcionado por el
Código		UV	Requisito	Código	SEGUNDO PERÍODO Asignatura	UV	Requisito	Coordinador de la Carrera, su versión oficial se encuentra en la Secretaría General" última revisión marzo, 2024			
TSE-232	Gerencia Social II Movimientos Sociales I Investigación Cualitativa	4 4 5	TSE-221, TSE-222 TSE-221, TSE-222 TSE-221, TSE-222	TSE-431	Trabajo Social III	12	Aprobados 49 espacios de		utuma	TOVISION INC	1120, 2024
AN-101	Introducción a la Antropología General	4	TSE-221, TSE-222	TSE-432	Seminario III (Trabajo Social Contemporáneo)	8	aprendizaje, según plan de estudio			CF	LICHA APPEC
•	Campo de las Humanidades Total	3 20	Ninguna				VOAE	ww	w.unah.edu.hn	SP	UNIVERSIDAD NACIONAL INTRIBUTAN DI WINGANA 11847

PLAN DE ESTUDIOS LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL





